

МКУ «ПАТОМТКА		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	2005.15
Начальник отдела проектно-технической документации	<i>[Signature]</i>	29.05.15
Начальник отдела		
Технический надзор		

УТВЕРЖДАЮ:

2015 г.

"МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа №7" г.Иваново, ул.Генерала Хлебникова, д.32 "
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на "Ремонт пола концертного класса",
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

150,962 тыс.руб.

Составлена 1 кв 2015 г

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш. на едн.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	59-1-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка деревянных лестниц с маршами и площадками(с сохранением материала)	0,132	1007,50	10,47	--	133	132	1	--	125,57	17
		100 м2 горизонтальной проекции		997,03	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	997,03	1,000	997,03	1,000	997,03	132,00		7,94		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	10,47	1,000	10,47	1,000	10,47		1,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 76%		757,74			100					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		598,22			79					
		Сметная стоимость					312					
2	57-3-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	0,352	29,41	--	--	10	10	--	--	3,77	1
		100 м плинтуса		29,41	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	29,41	1,000	29,41	1,000	29,41	10,00		7,80		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i> <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 68%</i> <i>Сметная стоимость</i>		23,53 20,00			8 7 25					
3	57-2-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка покрытий полов из линолеума и резина	0,705	92,90	4,06	--	65	63	3	--	11,39	8
		100 м2 покрытия		88,84	1,76	--			1		0,13	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	88,84	1,000	88,84	1,000	88,84	63,00			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,06	1,000	4,06	1,000	4,06		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,30	1,000	2,30	1,000	2,30		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,76	1,000	1,76	1,000	1,76		1,00		13,54	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		72,48			51					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 68%</i>		61,61			43					
		<i>Сметная стоимость</i>					159					
4	11-01-011-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж. Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм (прим. разборка)	0,705	343,63	42,47	--	242	212	30	--	37,93	27
		100 м2 стяжки		301,16	16,46	--			12		1,22	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	0,960	301,16	1,000	301,16	212,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	0,960	42,47	1,000	42,47		30,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	27,09	0,960	26,01	1,000	26,01		18,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	17,15	0,960	16,46	1,000	16,46		12,00		13,49	
		Стоимость материалов	1127,07	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)</i>		351,61			248					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)</i>		202,49			143					
		<i>Сметная стоимость</i>					633					
5	11-01-011-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж. Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01 (толщ. 40 мм)	0,705	44,88	29,64	--	32	11	21	--	0,48	--
		100 м2 стяжки		15,24	10,91	--			8		0,20	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2. Коеф.: 4; 0,96;	3,97	3,840	15,24	1,000	15,24	11,00			31,75	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	3,840	29,64	1,000	29,64		21,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коеф.: 4; 0,96;	4,88	3,840	18,74	1,000	18,74		13,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коеф.: 4; 0,96;	2,84	3,840	10,91	1,000	10,91		8,00		54,55	
		Стоимость материалов. Коеф.: 4; 0;	279,63	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)</i>		28,95			20					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		16,67			12					
		Сметная стоимость					64					
6	11-01-011-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0,705	1626,35	66,36	1127,07	1147	305	47	795	54,52	38
		100 м2 стяжки	432,92	25,73	--				18		1,91	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	305,00	47,00		7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36		29,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	27,09	1,500	40,63	1,000	40,63		18,00		13,47	
		в т.ч. оплата труда машинистов	17,15	1,500	25,73	1,000	25,73					
		Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07			795,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		507,72			358					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		292,39			206					
		Сметная стоимость					1711					
7	11-01-011-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01(толщ.30 мм)	0,705	593,38	23,16	559,26	418	8	16	394	0,69	--
		100 м2 стяжки	10,96	8,52	--				6		0,32	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2. Коэф.: 2; 1,38;	3,97	2,760	10,96	1,000	10,96	8,00	16,00		15,88	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	3,000	23,16	1,000	23,16		10,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 2; 1,5;	4,88	3,000	14,64	1,000	14,64		6,00		26,63	
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 2; 1,5;	2,84	3,000	8,52	1,000	8,52			394,00		
		Стоимость материалов	279,63	2,000	559,26	1,000	559,26					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		21,56			15					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		12,42			9					
		Сметная стоимость					442					
8	11-01-035-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Устройство покрытий из плит древесностружечных	0,705	4707,75	136,34	4001,00	3319	402	96	2821	66,02	47
		100 м2 покрытия	570,41	11,75	--				8		0,87	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	413,34	1,380	570,41	1,000	570,41	402,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	90,89	1,500	136,34	1,000	136,34		96,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	83,06	1,500	124,59	1,000	124,59		88,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	7,83	1,500	11,75	1,000	11,75		8,00		13,51	
		Стоимость материалов	4001,00	1,000	4001,00	1,000	4001,00			2821,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)</i>		644,44			454					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)</i>		371,12			262					
		<i>Сметная стоимость</i>					4035					
9	101-0699 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 18-20 мм	0,724035	-3834,00	--	-3834,00	-2776	--	--	-2776	--	--
			100 м2	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-3834,00	1,000	-3834,00	1,000	-3834,00			-2776,00		
10	101-0725 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Плиты из крупноразмерной ориентированной стружки марки ОСП-3 толщиной 10-12 мм	0,724035	2596,46	--	2596,46	1880	--	--	1880	--	--
			100 м2	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2596,46	1,000	2596,46	1,000	2596,46			1880,00		
11	11-01-036-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство покрытий из линолеума на кле "Бустилат"	0,837	8049,54	81,80	7481,51	6737	407	68	6262	58,51	49
			100 м2 покрытия	486,23	7,10	--			6		0,53	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряда 2,7	352,34	1,380	486,23	1,000	486,23	407,00			8,31	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	54,53	1,500	81,80	1,000	81,80		68,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	49,80	1,500	74,70	1,000	74,70		62,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,73	1,500	7,10	1,000	7,10		6,00		13,40	
		Стоимость материалов	7481,51	1,000	7481,51	1,000	7481,51			6262,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)</i>		546,11			457					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)</i>		314,49			263					
		<i>Сметная стоимость</i>					7457					
12	101-0562 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВГ, ВК-ВГ, ЭК-ВГ	85,374	-67,80	--	-67,80	-5788	--	--	-5788	--	--
			м2	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-67,80	1,000	-67,80	1,000	-67,80			-5788,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	101-4204 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Линолеум коммерческий гетерогенный (пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)										
			85,374	87,03	--	87,03	7430	--	--	7430	--	--
		Наименование затрат	М2	--	--	--						
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		7430,00	Стоимость 1 чел.-ч	--
			87,03	1,000	87,03	1,000	87,03					
14	11-01-049-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Укладка металлического накладного профиля (порога)										
			0,136	315,75	34,66	80,40	43	27	5	11	22,96	3
		Наименование затрат	100 м профиля	200,69	--	--						--
			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряда 3,2	145,43	1,380	200,69	1,000	200,69	27,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,11	1,500	34,66	1,000	34,66		5,00			
		Стоимость материалов	80,40	1,000	80,40	1,000	80,40			11,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)		222,17			30					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		127,94			17					
		Сметная стоимость					90					
15	206-1357 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Профили стыкоперекрывающие из алюминисевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 25 мм, длиной 0,9 м										
			15	24,47	--	24,47	367	--	--	367	--	--
		Наименование затрат	шт.	--	--	--						
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		367,00	Стоимость 1 чел.-ч	
			24,47	1,000	24,47	1,000	24,47					
16	11-01-040-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих										
			0,352	1496,37	16,86	1395,14	527	30	6	491	9,19	3
		Наименование затрат	100 м плинтуса	84,37	--	--						--
			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряда 3,6	61,14	1,380	84,37	1,000	84,37	30,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,24	1,500	16,86	1,000	16,86		6,00			
		Стоимость материалов	1395,14	1,000	1395,14	1,000	1395,14			491,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)		93,40			33					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		53,79			19					
		Сметная стоимость					579					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	11-01-049-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка уголка применительно. Укладка металлического накладного профиля (порога)										
		100 м профиля	0,215	315,75	34,66	80,40	68	43	7	18	22,96	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,2	145,43	1,380	200,69	1,000	200,69	43,00		8,74		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,11	1,500	34,66	1,000	34,66	7,00				
		Стоимость материалов	80,40	1,000	80,40	1,000	80,40			17,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)		222,17			48					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		127,94			28					
		Сметная стоимость					144					
18	прайс	Уголок алюминиевый 20х20х1,5	21,5	8,56	--	8,56	184	--	--	184	--	--
		М		--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--	--
		Ресурсы по проекту	8,56	1,000	8,56	1,000	8,56			184,00		
19	10-01-052-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство внутриквартирных лестниц без подшивки (материал заказчика)	13,2	65,00	7,85	2,99	858	715	104	39	5,63	74
		1 м2 горизонтальной проекции		54,16	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 4	39,25	1,380	54,16	1,000	54,16	715,00		9,62		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5,23	1,500	7,85	1,000	7,85		104,00			
		Стоимость материалов	2,99	1,000	2,99	1,000	2,99			39,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		57,52			759					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		29,01			383					
		Сметная стоимость					2000					
20	10-01-012-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Обшивка каркасных стен плитами древесностружечными 16 мм	0,032	3341,33	65,14	2367,98	107	29	2	76	103,91	3
		100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)		908,21	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,2	656,12	1,380	908,21	1,000	908,21	29,00		8,74		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	43,43	1,500	65,14	1,000	65,14		2,00			
		Стоимость материалов	2367,98	1,000	2367,98	1,000	2367,98			76,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		964,51			31					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		486,34			16					
		Сметная стоимость					154					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	101-0698 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 15-17 мм	0,0328	-2275,50	--	-2275,50	-75	--	--	-75	--	--
		Наименование затрат	100 м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			-2275,50	1,000	-2275,50	1,000	-2275,50			-75,00		
22	прайс	Фанера 8мм	3,28	24,42	--	24,42	80	--	--	80	--	--
		Наименование затрат	м2	--	--	--		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих			80,00		
			24,42	1,000	24,42	1,000	24,42					
23	62-7-6 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски более 35%	0,066	1480,71	8,36	818,39	98	43	1	54	75,69	5
		100 м2 окрашиваемой поверхности		653,96	1,35	--			--		0,10	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,1	653,96	1,000	653,96	1,000	653,96	43,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		--		13,50	
		Стоимость материалов	818,39	1,000	818,39	1,000	818,39			54,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		524,25			35					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		327,65			22					
		Сметная стоимость					155					
24	15-04-025-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Улучшенная окраска масляными составами по дереву стен	0,032	1558,99	10,94	815,57	50	23	--	27	80,76	3
		100 м2 окрашиваемой поверхности		732,48	0,21	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,5	530,78	1,380	732,48	1,000	732,48	23,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,29	1,500	10,94	1,000	10,94		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,15	1,500	10,73	1,000	10,73		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--		10,50	
		Стоимость материалов	815,57	1,000	815,57	1,000	815,57			26,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		692,39			22					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		342,53			11					
		Сметная стоимость					83					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	09-03-050-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка пристенного поручня применительно. Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля	0,06	234,43	33,73	36,60	14	10	2	2	17,66	1
		100 м плинтуса		164,10	--	--			--		--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	118,91	1,380	164,10	1,000	164,10	10,00	9,29				
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,49	1,500	33,73	1,000	33,73	2,00					
	Стоимость материалов	36,60	1,000	36,60	1,000	36,60		2,00				
	НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)		132,92			8						
	СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)		118,56			7						
	Сметная стоимость					29						
26	прайс	Хромированный пристенный поручень 32 мм, длиной 3м, 3 кронштейна в комплекте	2	713,21	--	713,21	1426	--	--	1426	--	--
	Наименование затрат	шт	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
	Ресурсы по проекту	713,21	1,000	713,21	1,000	713,21		1426,00				
Прочие работы												
27	01-01-01-041 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	5,52	42,98	--	--	237	--	--	--	--	--
		1 т груза		--	--	--		--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
	Стоимость транспортных расходов	42,98	1,000	42,98	1,000	42,98		237,00				
28	03-21-01-015 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	5,52	13,38	--	--	74	--	--	--	--	--
		1 т груза		--	--	--		--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
	Стоимость транспортных расходов	13,38	1,000	13,38	1,000	13,38		74,00				
Итого прямые затраты по смете:												
		руб.					16908	2470	409	13718		285
		руб.							59			4
Стоимость общестроительных работ -												
Материалы -												
Всего оплата труда -												
Стоимость материалов и конструкций -												
Транспортные расходы -												
Накладные расходы -												
		руб.					2670					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль -		руб.				1519					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				20715					288
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч					2519				
	Сметная заработная плата -		руб.				381					
	Стоимость металломонтажных работ -		руб.				2					
	Материалы -		руб.					10				
	Всего оплата труда -		руб.				367					
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				8					
	Накладные расходы -		руб.				7					
	Сметная прибыль -		руб.				396					
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		чел.-ч									1
	Нормативная трудоемкость -		руб.					10				
	Сметная заработная плата -		руб.				21112					
	Итого по смете:		чел.-ч									289
	Нормативная трудоемкость -		руб.					2529				
	Сметная заработная плата -		руб.									
	Пересчет итогов в цены на 1 кв.2015 г. г.											
	Оплата труда осн. рабочих		2470	x 6,06			14968					
	Затраты на экспл. машин		409	x 6,06			2479					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		59	x 6,06					358			
	Стоимость материальных ресурсов		14028	x 6,06			85010					
	Итого прямых затрат						102457					
	Накладные расходы в текущих ценах		2678	x 6,06	x 1,0		16229					
	Сметная прибыль в текущих ценах		1526	x 6,06	x 1,0		9248					
	ИТОГО в ценах на 1 кв.2015 г. г.						127934					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				23028					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						150962					
	Итого в прогнозном уровне		150962	x								

Составил

Шитова Т.А.

Дефектную ведомость составил Серяков А.Л.